
DEPARTAMENTO DA LICITAÇÃO

CHECK-LIST DE VERIFICAÇÃO DE DOCUMENTAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0813/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - IL: Nº 003/2024

OBJETO:  Contratação de Empresa para  a Prestação de Serviços de fornecimento de água 
potável encanada, coleta e tratamento de esgoto, em atendimento a Sede Administrativa da 
Câmara Municipal.

EMPRESA: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CNPJ Nº: 30.419.220/0001-15

DOCUMENTOS DE IMPEDIMENTO,  HABILITAÇÃO JURÍDICA, SOCIAL, FISCAL, 
TRABALHISTA, E OUTRAS COMPROVAÇÕES

ITEM DOCUMENTAÇÃO SITUAÇÃO

01 RELATÓRIO  DE  OCORRÊNCIAS  ATIVAS, 
RELATÓRIO  DE  OCORRÊNCIAS  ATIVAS 
IMPEDITIVAS  DE  LICITAR,  RELATÓRIO  DE 
PROVÁVEIS  OCORRÊNCIAS  IMPEDITIVAS 
INDIRETAS DO FORNECEDOR NO SICAF

Consultado no 
SICAF – Nenhum 

Registro de 
Ocorrência 

encontrado de 
Impedimentos

02

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS 
E  SUSPENSAS  –  SISTEMA  INTEGRADO  DE 
REGISTRO DO CEIS/CNEP – CEIS, MANTIDO PELA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Consultado no Site 
Oficial – Nenhum 

Registro Encontrado 
de sanções relativo 
ao CNPJ e CPF do 
Responsável Legal

03

CERTIDÃO NEGATIVA DO CADASTRO NACIONAL 
DE  CONDENAÇÕES  CÍVEIS  POR  ATO  DE 
IMPROBIDADE  ADMINISTRATIVA  E 
INELEGIBILIDADE,  EMITIDA  PELO  CONSELHO 
NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ

Consultado no Site 
Oficial – Nenhum 

Registro Encontrado 
de Condenação com 
trânsito em julgado 

ou sanção ativa 
relativo ao CNPJ e 

CPF do Responsável 
Legal

04
CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS 
EMITIDA PELO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
– TCU

Consultado no Site 
Oficial – Nenhum 

Registro Encontrado 
de Inidoneidade 

relativo ao CNPJ e 
CPF do Responsável 

Legal

05
CERTIDÃO CONSOLIDADA DE PESSOA JURÍDICA 
DO  TCU  (Licitantes  Inidôneos,  CNIA,  CEIS  e 
CNEP)

Consultado no Site 
Oficial – Nenhum 

Registro Encontrado 
(Nada Consta) 

relativo ao CNPJ
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06
CERTIDÃO  NEGATIVA  CORRECIONAL  –  ENTES 
PRIVADOS (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 
DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Consultado no Site 
Oficial – Nenhum 

Registro Encontrado 
de penalidades 

vigentes relativo ao 
CNPJ e CPF do 

Responsável Legal

07 VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO NADA CONSTA
Consultado no 

SICAF

08 CERTIFICADO  DE  REGISTRO  CADASTRAL  –  CRC  NO 
SICAF

ATIVO

Consultado no 
SICAF

09 DECLARAÇÃO  DA  SITUAÇÃO  DO  FORNECEDOR  NO 
SICAF

Consultado no 
SICAF

10 RELATÓRIO DE LINHA DE FORNECIMENTO
ATIVO

Consultado no 
SICAF

11 RELATÓRIO DE CREDENCIAMENTO DO FORNECEDOR 
E RESPONSÁVEL LEGAL

Consultado no 
SICAF

12 RELATÓRIO DE FORNECEDORES DO RESPONSAVELO 
PELO CADASTRO

Consultado no 
SICAF

13

ATO JURÍDICO:  LEI  Nº  192,  DE 01 DE DEZEMBRO DE 
1987  –  CRIAÇÃO  DA  ENTIDADE  AUTARQUICA 
MUNICIPAL  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
CASIMIRO DE ABREU.

Consultado no 
SICAF

14 CARTEIRA DE IDENTIDADE DO RESPONSÁVEL LEGAL Consultado o 
número no SICAF

15 CADASTO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA - CNPJ ATIVA
Consultado no Site 

Oficial

16 CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL
ATIVA

Consultado no Site 
Oficial

17

PROVA  DE  REGULARIDADE  PARA  COM  A  FAZENDA 
FEDERAL  –  CERTIDÃO  NEGATIVA  DE  DÉBITOS 
RELATIVOS  AOS  TRIBUTOS  FEDERAIS  E  À  DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

18/06/2025
Consultado no Site 

Oficial

18
PROVA  DE  REGULARIDADE  PARA  COM  A  FAZENDA 
ESTADUAL – CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

29/03/2025
Consultado no Site 

Oficial

19 PROVA DE REGULARIDADE PARA COM A DÍVIDA ATIVA 
DO ESTADO

Falta de solicitação 
de certidão

Consultado no Site 
Oficial

20 PROVA  DE  REGULARIDADE  PARA  COM  A  FAZENDA 
MUNICIPAL  –  CERTIDÃO  NEGATIVA  DE  DÉBITOS  DE 

02/03/2025
Consultado no Site 

Oficial
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TRIBUTOS MUNICIPAIS

21 PROVA DE REGULARIDADE COM O FGTS
16/01/2025

Consultado no Site 
Oficial

22 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 25/06/2025
Consultado no Site 

Oficial

23
SITUAÇÃO NO SIMPLES NACIONAL:  Não optante  pelo 
Simples Nacional
SITUAÇÃO NO SIMEI: Não enquadrado no SIMEI

Consultado no 
Órgão Oficial

                       O Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº  
006/2024,  comunica  o  resultado  final  da  análise  das  documentações  de  Impedimentos, 
Jurídica,  Social,  Federal  e  Trabalhista  da  Autarquia  Municipal  SERVIÇO AUTONOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 30.419.220/0001-15,  pelo que foi 
DECLARADA APTA, para atendimento ao objeto pretendido.

Casimiro de Abreu, 30 de dezembro de 2024.

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO            ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET
          Agente de Contratação/Pregoeira                                        Equipe de Apoio

FELIPE PASCHOAL LINHARES
Equipe de Apoio

3


		2024-12-30T10:44:07-0300


		2024-12-30T10:47:51-0300




